¹ Non satis. Прим. 4 к № 66 а—67 а.—² Не переводите.—³ Прим. 14 к № 66.—⁴ Степень ненависти при odi («сильно», «глубоко», «жестоко» и т. п. «ненавижу») выражается наречиями: male (pejus, pessime), acerbe, vehementer.—⁵ Apertas, a, ut, ut.—⁶ Прав. 94.—⁷ «Предаю смерти кого-л.»—morte afficio aliquem.—Грамм. 481.—⁸ Quod. Прав. 46.—⁹ Прим. 12 к № 85 а.—¹⁰ Грамм. 508.—¹¹ Ille. Прим. 13 к № 76 а.—¹² Bonus, a, ut, ut.—¹³ Прим. 2 к № 68 а.—¹⁴ Прав. 33.—¹⁵ Грамм. 922.—¹⁶ Colo 3.—¹⁷ Прав. 76.—¹⁸ Прав. 170.—¹⁹ Прав. 5 и 136.—²⁰ Прав. 65.—²¹ Прав. 57.

СИНТАКСИС

СИНТАКСИС ПРОСТОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ

Согласование (Грамм. 415—422)

193

1. In Africa major pars ferarum aestate non bibunt inopiā imbrium (Plin. N. H. 10, 201).—2. Juventus delectā, ubi plurimum periculi ac timoris ostendebatur, ibi vī majore obsistebant (Liv. 21, 7, 7).—3. Magna multitudo undīque ex Gallia perditorum hominum latronumque convenērat (Caes. B. G. 3, 17, 4).—4. Bonum liberi, misērum orbitas; bonum patria, miserum exsiliū; bonum valetudo, miserum morbus; bonum integritas corporis, miserum debilitas; bonum incolūmis acies, miserum caecitas (Cic. Fin. 5, 28, 84).—5. Idem velle atque idem nolle — eā demum firma amicitia est (Sall. Cat. 20, 4).—6. Haec mea culpa non est (Pl. Epid. 591) (65, 3).—7. Meruius et ego et pater de vobis et republica (Pl. Amph. Prol. 39) (103, 16).—8. Ad rivum eundem lupus et agnus venērant, siti compulsi (Phaedr. 1, 1, 1).—9. Labor voluptasque, dissimillimā naturā, societate quadam inter se naturali sunt juncta (Liv. 5, 4, 4).—10. Mater tua et soror a me Quintoque fratre dili-
gitur (Cic. Att. 1, 8, 1) (56, 17).

Двойной именительный падеж

(Грамм. 428—430. Прав. 8 и 13)

194

1. *Lenior et melior sis, assedente senectā* (Hor. Ep. 2, 2, 211) (188, 2).—2. *Sed levius fit patientia! Quidquid corrigere est ne- fas* (Hor. Od. 1, 24, 19) (188, 4).—3. *Nihil est tam incredibile, quod non dicendo fiat probabile* (Cic. Parad. Prooem. 3) (189, 5).—4. *Homini homine nihil pulchrius videtur* (Cic. N. D. 1, 27, 77) (45, 3).—5. *Qui stultis videri eruditī volunt, stulti eruditīs videntur* (Quint. 10, 7, 21) (144, 11).—6. *Tarquinius sic Servium diligebatur, ut is ejus vulgo haberetur filius* (Cic. Rep. 2, 21, 37) (134, 2).—7. *Scythica gens antiquissima semper habita est* (Just.) (106, 5).—8. *Doloris omnis privatio recte nominata est voluptas* (Cic. Fin. 1, 11, 37) (105, 8).—9. *Omni in re consensio omnium gentium lex*

naturae putanda est (Cic. Tusc. 1, 13, 30) (119, 4).—10. *Ultima semper Exspectanda dies homini, dicique beatus! Ante obitum nemo supremaque funera debet* (Ov. Met. 3, 135) (119, 17).—11. *Mihi omnis pax cum civibus bello civili utilior videbatur* (Cic. Phil. 2, 15, 37) (99, 3).—12. *Cicero et erat et habebatur summissus orator* (99, 2).—13. *Clarae mortes, pro patria oppetitae, beatae videri solent* (Cic. Tusc. 1, 48, 116) (162, 7).—14. *In India ei, qui sapientes habentur, nudi aetatem agunt et Caucaſi nives hiemalemque vim perforunt sine dolore* (Cic. Tusc. 5, 27, 77) (177, 3).—15. *Etrusca gens orta est Sardibus ex Lydia. Tyrrhenus enim, inde projectus cum magna manu eorum, occupavit eam partem Italiae, quae nunc vocatur Etruria* (Festus p. 430 Lindsay) (172, 6).—16. *Miltiādes insulas, quae Cyclādes nominantur, sub Atheniensium redegit potestatem* (Nep. 1, 2, 5) (152, 7).—17. *Apud Romanos delecti, quibus corpus annis infirmum, ingenium sapientiā validum erat, reipublicae consultabant; hi vel aetate, vel curae similitudine patres appellabantur* (Sall. Cat. 6) (152, 20).—18. *Cincinnatus dictator a consule dicitur* (Liv. 4, 13, 14) (133, 14).